74. *gratiam*] Immo et consortionem imperii. Dio 64, 10: Ὅθων, ἐπειδὴ καὶ μὴ ἔπειθε τὸν Βιτέλλιον, ἐς κοινωνίαν αὐτὸν τῆς ἀρχῆς πολλάκις παρακαλῶν, ἐς πόλεμον λοιπὸν φανερόν καθίστατο. Ita et Suet. Oth. 8: *Per internuntios ac litteras consortem im-*

quietis locum prodigae vitae legisset. paria Vitellius ostentabat, primo mollius, stulta utrimque et indecora simulatione: mox quasi rixantes stupra et flagitia in vicem obiectavere, neuter falso. Otho, revocatis quos Galba miserat legatis, rursus ad utrumque Germanicum exercitum 5 et ad legionem Italicam easque quae Lugduni agebant copias specie senatus misit. legati apud Vitellium remansere, promptius quam ut retenti viderentur. praetoriani, quos per simulationem officii legatis Otho adiunxerat, remissi, antequam legionibus miscerentur. addidit epistulas Fabius Valens nomine Germanici exercitus ad praetorias et urbanas 10 cohortes de viribus partium magnificas et concordiam offerentes; increpabat ultro, quod tanto ante traditum Vitellio imperium ad Othonem vertissent. (75) ita promissis simul ac minis temptabantur, ut bello impares, in pace nihil amissuri; neque ideo praetorianorum fides mutata. sed insidiatores ab Othone in Germaniam, a Vitellio in urbem missi. 15 utrisque frustra fuit, Vitellianis impune, per tantam hominum multitudinem mutua ignorantia fallentibus: Othoniani novitate vultus, omnibus in vicem gnaris, prodebantur. Vitellius litteras ad Titianum fratrem Othonis composuit, exitium ipsi filioque eius minitans, ni incolumes sibi

1 locis *a* (non *b*) obstentabat *b* 2 utrinq; *b* risantes *a* 3 et] ac *a* 4 rursus alios *alū* utruq; *b* 5 quas *a b* (corr. *b*²) species *a* 7 Praetoriam *a b* (corr. *a*² *b*²) 8 addit *b* (non *a*) epulas *a*, epulas *b* (epistolas *b*²) 9 et *om. b* 10 increpabant *a* (corr. *a*²), increpat *b* 11 tanto *om. a* 12 tendebatur *a* 13 impartes *a* (corr. *a*²) admissuri *a b* (corr. *b*²) praetorianorū *a* 14 sed et *Heraeus* 17 gnaris *Rhenanus*: ignaris *a b* Titianum *Rhenanus*: tutianū *a*, Tutianum *b* 18 composuit *b* incolumis *a b*

perii generumque se Vitellio optulit. Sed cum Tacito facit Plutarchus Oth. 4: ἔγραψεν Οὐίτελλῶ παραινῶν στρατιωτικᾷ φρονεῖν, ὡς χρήματα πολλά δώσοντος αὐτοῦ καὶ πόλιν, ἐν ἧ βιώσεται ῥᾶστον καὶ ἡδιστον βίον μετ' ἡσυχίας. Ἀντέγραψε δὲ κάκεινος αὐτῷ καταειρωθεύμενος ἡσυχῇ πρῶτον. ἐκ δὲ τούτου διερεθιζόμενοι πολλά βλάσφημα καὶ ἀσελγῆ χλευάζοντες ἀλλήλους ἔγραφον, οὐ ψευδῶς μὲν, ἀνοήτως δὲ καὶ γελοῖως ἡατέρου τὸν ἕτερον ἂ προσῆν ἀμφοτέροις ὄνειδῆ λοιδοροῦντος κτλ. — in vicem] idem quod inter se: Draeger Synt. § 40, f. — quos Galba miserat] c. 19. — quae Lugduni] alam Taurianam. c. 59 et 64. — magnificas] idem fere ac magniloquas, quibus vires partium magnificis verbis extollebantur. — tanto ante] Vitellium inferior exercitus postridie Kal. Ian. salutavit imperatorem, superior III. Non. Ian. c. 57. Galba caesus XVIII. Kal. Febr. c. 27.

Eo adhuc vivo nuntius de Vitellio Roman adlatus. c. 14 et 50. Militi longum id spatium visum, quo alios praevenisset. OBERLIN. Erant XII. dies.

75. ut bello impares] h. e. ut qui essent bello impares, in pace nihil amissuri. ut hoc loco particula causalis est: Draeger Synt. § 179. — gnaris] „quia Vitelliani omnes sibi invicem noti erant, illico ab his agnoscebantur insidiatores illi Othoniani.“ Electionem ignaris acriter defendit Ernestius. „Nec aliter“, inquit, „sensus constat. Ignoti vultus prodidere, cum nemo alterum nosset invicem eaque ignorantia suspecta esset.“ At si hoc voluisset Tacitus, utrisque (Othonianis et Vitellianis) non omnibus scripsisset. — Titianum fratrem Othonis] de hoc cf. Ann. 12, 52. Agr. 6 et infra c. 77. 90 Salvio Titiano fratri 2, 23 etc.

mater ac liberi servarentur. et stetit domus utraque, sub Othone incertum an metu: Vitellius victor clementiae gloriam tulit. (76) primus Othoni fiduciam addidit ex Illyrico nuntius iurasse in eum Dalmatiae ac Pannoniae et Moesiae legiones. idem ex Hispania adlatus laudatusque per edictum Cluvius Rufus, set statim cognitum est conversam ad Vitellium Hispaniam. ne Aquitania quidem, quanquam ab Iulio Cordo in verba Othonis obstricta, diu mansit. nusquam fides aut amor: metu ac necessitate huc illuc mutabantur. eadem formido provinciam Narbonensem ad Vitellium vertit, facili transitu ad proximos et validiores. longinqua provincia et quicquid armorum mari dirimitur penes Othonem 10 manebat, non partium studio, sed erat grande momentum in nomine urbis ac praetexto senatus et occupaverat animos prior auditus. Iudaicum exercitum Vespanianus, Syriae legiones Mucianus sacramento Othonis adegere; simul Aegyptus omnesque versae in Orientem provinciae nomine eius tenebantur. idem Africae obsequium, initio Carthagine orto: 15 neque expectata Vipstani Aproniani proconsulis auctoritate Crescens Neronis libertus (nam et hi malis temporibus partem se rei publicae

2 an metu] ab his verbis defectu abruptum orationis flum rursus excipit Medicus (folium 58) 5 set Ritter: et 6 quanquam (sic) 8 nutabant Al. Ruperi provincia (notam litt. m add. 2m) 9 longinq; 11 manebant dett. 12 praetexto Iudeicū 14 omisq; usā (notae a 1m) 15 tenebatur 16 Vipstani Rychius: uipsani 17 rei .p.

76. Dalmatiae cet.] In Dalmatia tunc erat legio XI. Claudia, XIV. Gemina Martia Victorix, in Pannonia I. XIII. Gemina, VII. Galbiana, in Moesia I. III. Gallica, VII. Claudia, VIII. Augusta. — ex Hispania] ubi legio VI. Victorix, X. Gemina. — Cluvius Rufus] Hispaniae praeses. cf. c. 8. Apud Plutarchum Oth. 3 per errorem vel ipsius vel librariorum est Κλαύδιος (Κλοῦβιος Lipsius) δὲ Προύφος εἰς Ἰβηρίαν φησὶ κομισθῆναι διπλώματα, οἷς ἐκπέμπουσι τοὺς γραμματιφόρους, τὸ τοῦ Νέρωνος δετὸν ὄνομα προσγεγραμμένον ἔχοντα τῷ τοῦ Ὀθωνος. cf. c. 78. — Iulio Cordo] qui hoc tantum loco memoratur a Tacito. — huc illuc] Verg. Aen. 4, 363 huc illuc volvens oculos 5, 408. 12, 764. — mari dirimitur] Similiter A. 2, 43: provinciae, quae mari dividuntur. — manebat] de numero singulari praedicti cf. 2, 70 et erant, quos varia sors rerum lacrimaeque et misericordia subiret. 2, 78 triumphalia et consulatus et Iudaicae